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Resumo Geral do Município de SANTA LUZIA D'OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 13

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 21

01.3 Total de seções não instaladas

34

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.037

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.037

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.037

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 5.312

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.312

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,49%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   24,51% 1.725
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.312

4.898

193

221

Votos nulos na urna 221

92,21%

3,63%

4,16%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 4.898
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.037

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.037

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.037

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 5.312

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.312

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,49%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   24,51% 1.725

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.312

5.130

62

120

Votos nulos na urna 119

96,57%

1,17%

2,26%

99,17%

Votos nulos técnico 0,83% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 5.130

Votos nominais 97,66% 5.010

Votos para legenda 2,34% 120

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Totalizadora

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rosiane Pereira de Souza Freire, Presidente da Junta Totalizadora, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SANTA LUZIA
D'OESTE-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00353 - SANTA LUZIA D'OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0019 0001 / 214 0002 / 216 430 317 Não  Apurada / Agregação

0019 0003 / 209 0004 / 214 423 306 Não  Apurada / Agregação

0019 0005 / 211 0006 / 218 429 281 Não  Apurada / Agregação

0019 0007 / 216 0008 / 214 430 307 Não  Apurada / Agregação

0019 0009 / 210 0010 / 211 421 300 Não  Apurada / Agregação

0019 0011 / 212 0012 / 215 427 310 Não  Apurada / Agregação

0019 0013 / 210 0030 / 214 424 293 Não  Apurada / Agregação

0019 0014 / 161 0016 / 163 324 261 Não  Apurada / Agregação

0019 0018 / 163 0020 / 161 324 256 Não  Apurada / Agregação

0019 0022 / 163 0024 / 163 326 247 Não  Apurada / Agregação

0019 0026 / 158 0028 / 155 313 255 Não  Apurada / Agregação

0019 0031 / 161 0084 / 160 321 256 Não  Apurada / Agregação

0019 0123 / 161 0124 / 158 319 231 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70 - VALDIR  GONÇALVES DO
PRADO

Pendente de
julgamento

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

LAURA SOARES DE MELO DE
OLIVEIRA

Pendente de
julgamento

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleito

QUEM FEZ. FARA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - JURANDIR DE OLIVEIRA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

UESNEI CLEITON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15007 - CICERA ADRIANA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - PATRICIA DUARTE DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15128 - JOAO FREITAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15192 - SINVAL ANTONIO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - ROSIVALDO DA CRUZ
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - IRIS DE OLIVEIRA SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - ARLINDO BARBOSA NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15999 - ROZANE LEITE DA ROCHA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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20000 - REGINALDO ALMIRO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20100 - JUCELIA BARBOSA DE
ABREU BIANCHI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - MARIA CARDOSO DE
SOUSA ANGELICO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20184 - ALEX JOSE CARDOSO
LEAL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20200 - SEBASTIÃO APARECIDO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - ANDERSON DE JESUS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - VALDIR MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - ÉRICA NUÑES AYALA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MAURO CESAR
NASCIMENTO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - ALDAIR LEITE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - JAQUELINE BARBOSA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - EDINAZARIA ALVES DOS
ANJOS STORCK

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - JOSE ANTONIO
JUSTINIANO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JOSE WILSON DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - SIVAIR JOSE ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - SERLI MATT Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44777 - VINICIUS FERREIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44999 - EVANETE ELIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - CARLOS ALBERTO SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55100 - JAMIRO ANTONIO
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ALCEU ANTONIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - MARIA APARECIDA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ZELINDO FRANSKOVIAK Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55444 - PAULO SERGIO LIMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55525 - MARIA IMACULADA DE
MAGALHAES FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - DEVAIR VELHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - RAFAEL ALMEIDA
NASCMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - LEANDRA GONCALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70123 - CELCINA DA CRUZ
PRATES

Pendente de
julgamento

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

70223 - CARLOS RAMOS DOS
PASSOS

Deferido
com recurso

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

AVANTE Deferido com
recurso

*

MDB / PODE / PL / PSD / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

QUEM FEZ. FARA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

AVANTE Deferido com
recurso

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

4 274 27815 - MDB 2780 Válido (legenda)

21 1.124 1.14520 - PODE 1.1450 Válido (legenda)

71 1.894 1.96544 - UNIÃO 1.9650 Válido (legenda)

16 1.718 1.73455 - PSD 1.7340 Válido (legenda)

8 0 870 - AVANTE 80 Válido (legenda)

Resumo 120 05.010 5.130

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

5.130
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

57,00

Votos nulos e nulos técnicos :

5.010

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

62

9

Votos anulados sub judice :

120

5.130

Votos de legenda (C) :

0

120

570

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 114,00

456,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

274 415 - MDB 278 0 1 0

1.124 2120 - PODE 1.145 2 6 2

1.894 7144 - UNIÃO 1.965 3 7 3

1.718 1655 - PSD 1.734 3 6 3

0 870 - AVANTE 8 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 20:49:39, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 5.010 120 5.130 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.124 21 220 - PODE 1.145 2 0 0 3 381.6666666
66666667

  200.88

1.894 71 344 - UNIÃO 1.965 3 0 0 4 491.2500000
00000000*

  344.74

1.718 16 355 - PSD 1.734 3 0 0 3 433.5000000
00000000

  304.21

Resultado em 06/10/2024 20:49:39, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

570

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

274 415 - MDB 278 0 0 0

1.124 2120 - PODE 1.145 2 0 2

1.894 7144 - UNIÃO 1.965 3 1 4

1.718 1655 - PSD 1.734 3 0 3

0 870 - AVANTE 8 0 0 0

Resumo 5.010 120 5.130 8 1 9

Resultado em 06/10/2024 20:49:39, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.340 88,61% Eleito*44 - JURANDIR DE OLIVEIRA ARAUJO Válido

UESNEI CLEITON DA SILVA

558 11,39% Não eleito70 - VALDIR  GONÇALVES DO PRADO Válido

LAURA SOARES DE MELO DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

369 Eleito por QP*55777 - RAFAEL ALMEIDA NASCMENTO Válido

362 Eleito por QP*44123 - ALDAIR LEITE RODRIGUES Válido

309 Eleito por QP*55000 - CARLOS ALBERTO SILVA Válido

286 Eleito por QP*20000 - REGINALDO ALMIRO DA COSTA Válido

284 Eleito por QP*55333 - ZELINDO FRANSKOVIAK Válido

269 1º Suplente55555 - DEVAIR VELHO Válido

258 Eleito por QP*44444 - JOSE WILSON DOS SANTOS Válido

254 Eleito por QP*44567 - SERLI MATT Válido

248 Eleito por média*44777 - VINICIUS FERREIRA BARBOSA Válido

245 1º Suplente44555 - SIVAIR JOSE ALVES Válido

243 2º Suplente44000 - MAURO CESAR NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

231 3º Suplente44333 - JOSE ANTONIO JUSTINIANO DOS SANTOS Válido

212 2º Suplente55100 - JAMIRO ANTONIO SOARES Válido

195 Eleito por QP*20184 - ALEX JOSE CARDOSO LEAL Válido

194 3º Suplente55444 - PAULO SERGIO LIMA DOS SANTOS Válido

190 1º Suplente20200 - SEBASTIÃO APARECIDO DA SILVA Válido

181 2º Suplente20444 - VALDIR MOREIRA Válido

164 3º Suplente20100 - JUCELIA BARBOSA DE ABREU BIANCHI Válido

156 Não eleito15555 - ARLINDO BARBOSA NETO Válido

72 4º Suplente20333 - ANDERSON DE JESUS SILVA Válido

43 Não eleito15192 - SINVAL ANTONIO GONÇALVES Válido

41 4º Suplente55123 - ALCEU ANTONIO DA SILVA Válido

40 4º Suplente44222 - JAQUELINE BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

33 Não eleito15333 - IRIS DE OLIVEIRA SOUZA Válido

33 5º Suplente20111 - MARIA CARDOSO DE SOUSA ANGELICO Válido

27 5º Suplente55222 - MARIA APARECIDA GOMES Válido

15 Não eleito15222 - ROSIVALDO DA CRUZ SILVA Válido

11 Não eleito15128 - JOAO FREITAS DE OLIVEIRA Válido

7 Não eleito15123 - PATRICIA DUARTE DA ROCHA Válido

7 5º Suplente44999 - EVANETE ELIAS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

7 6º Suplente55525 - MARIA IMACULADA DE MAGALHAES FERREIRA Válido

6 Não eleito15007 - CICERA ADRIANA DOS SANTOS Válido

6 6º Suplente44234 - EDINAZARIA ALVES DOS ANJOS STORCK Válido

6 7º Suplente55888 - LEANDRA GONCALVES Válido

3 Não eleito15999 - ROZANE LEITE DA ROCHA Válido

3 6º Suplente20777 - ÉRICA NUÑES AYALA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:49:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

70 - AVANTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

558 11.39% Não eleito70 - VALDIR  GONÇALVES DO PRADO Válido

LAURA SOARES DE MELO DE OLIVEIRA

QUEM FEZ. FARA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.340 88.61% Eleito*44 - JURANDIR DE OLIVEIRA ARAUJO Válido

UESNEI CLEITON DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:52, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

156 Não eleito15555 - ARLINDO BARBOSA NETO Válido

43 Não eleito15192 - SINVAL ANTONIO GONÇALVES Válido

33 Não eleito15333 - IRIS DE OLIVEIRA SOUZA Válido

15 Não eleito15222 - ROSIVALDO DA CRUZ SILVA Válido

11 Não eleito15128 - JOAO FREITAS DE OLIVEIRA Válido

7 Não eleito15123 - PATRICIA DUARTE DA ROCHA Válido

6 Não eleito15007 - CICERA ADRIANA DOS SANTOS Válido

3 Não eleito15999 - ROZANE LEITE DA ROCHA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

286 Eleito por QP*20000 - REGINALDO ALMIRO DA COSTA Válido

195 Eleito por QP*20184 - ALEX JOSE CARDOSO LEAL Válido

190 1º Suplente20200 - SEBASTIÃO APARECIDO DA SILVA Válido

181 2º Suplente20444 - VALDIR MOREIRA Válido

164 3º Suplente20100 - JUCELIA BARBOSA DE ABREU BIANCHI Válido

72 4º Suplente20333 - ANDERSON DE JESUS SILVA Válido

33 5º Suplente20111 - MARIA CARDOSO DE SOUSA ANGELICO Válido

3 6º Suplente20777 - ÉRICA NUÑES AYALA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

362 Eleito por QP*44123 - ALDAIR LEITE RODRIGUES Válido

258 Eleito por QP*44444 - JOSE WILSON DOS SANTOS Válido

254 Eleito por QP*44567 - SERLI MATT Válido

248 Eleito por média*44777 - VINICIUS FERREIRA BARBOSA Válido

245 1º Suplente44555 - SIVAIR JOSE ALVES Válido

243 2º Suplente44000 - MAURO CESAR NASCIMENTO DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

231 3º Suplente44333 - JOSE ANTONIO JUSTINIANO DOS SANTOS Válido

40 4º Suplente44222 - JAQUELINE BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

7 5º Suplente44999 - EVANETE ELIAS Válido

6 6º Suplente44234 - EDINAZARIA ALVES DOS ANJOS STORCK Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

369 Eleito por QP*55777 - RAFAEL ALMEIDA NASCMENTO Válido

309 Eleito por QP*55000 - CARLOS ALBERTO SILVA Válido

284 Eleito por QP*55333 - ZELINDO FRANSKOVIAK Válido

269 1º Suplente55555 - DEVAIR VELHO Válido

212 2º Suplente55100 - JAMIRO ANTONIO SOARES Válido

194 3º Suplente55444 - PAULO SERGIO LIMA DOS SANTOS Válido

41 4º Suplente55123 - ALCEU ANTONIO DA SILVA Válido

27 5º Suplente55222 - MARIA APARECIDA GOMES Válido

7 6º Suplente55525 - MARIA IMACULADA DE MAGALHAES FERREIRA Válido

6 7º Suplente55888 - LEANDRA GONCALVES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:49:39, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

190 1º Suplente20200 - SEBASTIÃO APARECIDO DA SILVA Válido

181 2º Suplente20444 - VALDIR MOREIRA Válido

164 3º Suplente20100 - JUCELIA BARBOSA DE ABREU BIANCHI Válido

72 4º Suplente20333 - ANDERSON DE JESUS SILVA Válido

33 5º Suplente20111 - MARIA CARDOSO DE SOUSA ANGELICO Válido

3 6º Suplente20777 - ÉRICA NUÑES AYALA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

245 1º Suplente44555 - SIVAIR JOSE ALVES Válido

243 2º Suplente44000 - MAURO CESAR NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

231 3º Suplente44333 - JOSE ANTONIO JUSTINIANO DOS SANTOS Válido

40 4º Suplente44222 - JAQUELINE BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

7 5º Suplente44999 - EVANETE ELIAS Válido

6 6º Suplente44234 - EDINAZARIA ALVES DOS ANJOS STORCK Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

269 1º Suplente55555 - DEVAIR VELHO Válido

212 2º Suplente55100 - JAMIRO ANTONIO SOARES Válido

194 3º Suplente55444 - PAULO SERGIO LIMA DOS SANTOS Válido

41 4º Suplente55123 - ALCEU ANTONIO DA SILVA Válido

27 5º Suplente55222 - MARIA APARECIDA GOMES Válido

7 6º Suplente55525 - MARIA IMACULADA DE MAGALHAES FERREIRA Válido

6 7º Suplente55888 - LEANDRA GONCALVES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:49:39, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.340 88.61% Eleito*44 - JURANDIR DE OLIVEIRA ARAUJO Válido

UESNEI CLEITON DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 20:48:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

369 Eleito por QP*55777 - RAFAEL ALMEIDA NASCMENTO Válido

362 Eleito por QP*44123 - ALDAIR LEITE RODRIGUES Válido

309 Eleito por QP*55000 - CARLOS ALBERTO SILVA Válido

286 Eleito por QP*20000 - REGINALDO ALMIRO DA COSTA Válido

284 Eleito por QP*55333 - ZELINDO FRANSKOVIAK Válido

258 Eleito por QP*44444 - JOSE WILSON DOS SANTOS Válido

254 Eleito por QP*44567 - SERLI MATT Válido

248 Eleito por média*44777 - VINICIUS FERREIRA BARBOSA Válido

195 Eleito por QP*20184 - ALEX JOSE CARDOSO LEAL Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:49:39, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


